



Vård och omsorgsförvaltningen  
Carina Lundmark Ågren  
Epost: carina.lundmark.agren@vasteras.se

Kopia till

Äldrenämnden

## Svar på Nämndinitiativ från (M) och (KD) - Vaccinationskrav för personal inom äldreomsorgen

### Förslag till beslut

Äldrenämnden besluta att nämndinitiativet inte föranleder någon ytterligare åtgärd mot bakgrund av att det återkallats av initiativtagarna (M) och (KD) då det inte är aktuellt längre när restriktionerna för covid-19 har hävts.

### Ärendebeskrivning

Anna Nordin (M), Jan-Erik Jansson (M) och Amanda Grönlund (KD) har i ett nämndinitiativ med rubriken Nämndinitiativ från (M) och (KD) - Vaccinationskrav för personal inom äldreomsorgen föreslagit att

1. presentera rekommendationer och förslag till beslut för äldrenämnden kring ovanstående för att ställa vaccinationskrav på anställda enligt Region Dalarnas utredning.

Nämndinitiativet har den 25 januari 2022, § 31 anmälts till äldrenämnden för beredning.

Vård och omsorgsförvaltningen föreslår att nämndinitiativet antas för utredning och behandlas inom ramen för redan pågående ärende, Dnr ÄN 2021/01067-2.4.2.

VÄSTERÅS STAD Vård och omsorgsförvaltningen			
2022 -01- 25			
Nämnd	År	Ärendenr.	Klassref.
AN	2022	00109	2.4.4



## Nämndinitiativ Västeråsmoderaterna och Kristdemokraterna Äldrenämnden 2022-01-25

### Nämndinitiativ angående vaccinationskrav för personal inom äldreomsorgen

Covid-19 är en anmälningspliktig, smittsam sjukdom enligt Smittskyddslagen och Smittskyddsförordningen tillsammans med sjukdomar som ebola, smittkoppor och sars. Covid-19 är smittspårningspliktigt och till skillnad från övriga också klassad som en pandemi. Nya virusvarianter tillkommer, däribland delta- och omikron-varianten, vilka medfört en ökad smittspridning.

Enligt Folkhälsomyndigheten sker smittspridningen nu i huvudsak av ovaccinerade personer. Moderatstyrda Region Dalarna har tagit på sig ledartröjan i kampen mot smittspridningen av covid-19. Motiveringen är att man som vårdgivare ska göra allt som står i sin makt för att förhindra smittspridning. Region Dalarna och dess smittskyddsläkare har därför b.l.a utrett och kommit fram till att det är möjligt att:

- ställa krav på fullständig covid-vaccination vid nyanställning som styrks genom uppvisande av covid-pass.
- ställa krav på att befintlig personal som har direkta patientkontakter uppvisar vaccinationspass. Om så inte görs kan andra skyddsåtgärder vidtas som användande av skyddsutrustning eller snabbtest innan arbetspasset påbörjas. Om det inte bedöms tillräckligt kan en process enligt arbetsledningsrätten alternativt arbetsrätten startas som kan leda till omplacering eller uppsägning pga arbetsbrist.
- erbjuda anställda som av medicinska skäl inte kan vaccinera sig distansavtal eller förflyttning, där så bedöms möjligt.
- göra en riskbedömning innan någon åtgärd vidtas med anledning av att giltigt covid-pass inte uppvisas.

Bilaga, Region Dalarnas utredning, 2021-11-02, Rättsliga förutsättningar för att ställa vaccinationskrav mot samtliga anställda, mfl.

**Med anledning av detta föreslår Moderaterna och Kristdemokraterna förvaltningen:**

*- Att presentera rekommendationer och förslag till beslut för Äldrenämnden kring ovanstående för att ställa vaccinationskrav på anställda enligt Region Dalarnas utredning*

Anna Nordin (m)

Jan-Erik Jansson (m)

Amanda Grönlund (kd)

Leif Ringström (m)

Daniel Bruce (m)

Anette Hult (m)